

後期高齢者医療事業関係業務特別会計 収支予算書(当初予算)
令和 7年 4月 1日から令和 8年 3月31日まで

(単位:円)

| 科目 | 予算額(A) | 前年度予算額(B) | 増減(A)-(B) | 備考 |
|------------------------|-----------------|-----------------|-----------------|----|
| I 事業活動収支の部 | | | | |
| 1. 事業活動収入 | | | | |
| 事業収入 | | | | |
| 児童福祉審査支払手数料収入 | 2,000 | 2,000 | 0 | |
| 総合支援審査支払手数料収入 | 3,101,000 | 3,101,000 | 0 | |
| 療養介護審査支払手数料収入 | 33,000 | 33,000 | 0 | |
| 精神保健審査支払手数料収入 | 2,000 | 2,000 | 0 | |
| 原爆医療審査支払手数料収入 | 79,000 | 91,000 | △ 12,000 | |
| 戦傷病者審査支払手数料収入 | 2,000 | 2,000 | 0 | |
| 特定疾患審査支払手数料収入 | 2,000 | 2,000 | 0 | |
| 福祉施設措置審査支払手数料収入 | 2,000 | 2,000 | 0 | |
| 麻薬取締審査支払手数料収入 | 2,000 | 2,000 | 0 | |
| 感染症審査支払手数料収入 | 2,000 | 54,000 | △ 52,000 | |
| 石綿医療審査支払手数料収入 | 2,000 | 2,000 | 0 | |
| 感染症結核審査支払手数料収入 | 33,000 | 22,000 | 11,000 | |
| 肝炎医療審査支払手数料収入 | 27,000 | 33,000 | △ 6,000 | |
| 特定B型肝炎ウイルス感染者医療審査支払手数料 | 6,000 | 2,000 | 4,000 | |
| 療養費審査支払手数料収入 | 3,102,000 | 2,888,000 | 214,000 | |
| 流行初期医療確保措置関係事務費収入 | 3,000 | | 3,000 | |
| 後期高齢者医療診療報酬審査支払手数料収入 | 557,856,000 | 546,789,000 | 11,067,000 | |
| 端末設置・保守業務受託収入 | 4,226,000 | 3,899,000 | 327,000 | |
| 後期高齢者医療広域連合受入金収入 | 238,547,000 | 317,066,000 | △ 78,519,000 | |
| 後期高齢者医療共同処理事業収入 | 44,375,000 | 39,348,000 | 5,027,000 | |
| 難病法審査支払手数料収入 | 1,925,000 | 1,711,000 | 214,000 | |
| 高額療養費受入金収入 | 8,760,000,000 | 10,920,000,000 | △ 2,160,000,000 | |
| 児童福祉受入金収入 | 696,000 | 696,000 | 0 | |
| 総合支援受入金収入 | 240,000,000 | 240,000,000 | 0 | |
| 療養介護受入金収入 | 24,000,000 | 24,000,000 | 0 | |
| 精神保健受入金収入 | 2,760,000 | 2,760,000 | 0 | |
| 感染症結核受入金収入 | 15,600,000 | 15,600,000 | 0 | |
| 原爆医療受入金収入 | 6,000,000 | 6,000,000 | 0 | |
| 戦傷病者受入金収入 | 696,000 | 696,000 | 0 | |
| 特定疾患受入金収入 | 1,680,000 | 1,680,000 | 0 | |
| 福祉施設措置受入金収入 | 696,000 | 696,000 | 0 | |
| 麻薬取締受入金収入 | 696,000 | 696,000 | 0 | |
| 感染症受入金収入 | 6,000,000 | 396,000,000 | △ 390,000,000 | |
| 石綿医療受入金収入 | 3,600,000 | 3,600,000 | 0 | |
| 肝炎医療受入金収入 | 5,400,000 | 5,400,000 | 0 | |
| 特定B型肝炎医療受入金収入 | 696,000 | 696,000 | 0 | |
| 後期高齢者医療診療報酬受入金収入 | 194,400,000,000 | 194,400,000,000 | 0 | |
| 柔道整復師施術療養受入金収入 | 324,000,000 | 444,000,000 | △ 120,000,000 | |
| 難病法受入金収入 | 240,000,000 | 240,000,000 | 0 | |
| 事業収入 | 853,329,000 | 915,051,000 | △ 61,722,000 | |
| 診療報酬等受入金 | 204,032,520,000 | 206,702,520,000 | △ 2,670,000,000 | |
| 補助金等収入 | | | | |
| 国民健康保険団体連合会補助金収入 | 1,000,000 | 1,000,000 | 0 | |
| 補助金等収入 | 1,000,000 | 1,000,000 | 0 | |
| 雑収入 | | | | |
| 立替金手数料 | 223,000 | 223,000 | 0 | |
| 雑収入 | 223,000 | 223,000 | 0 | |
| 事業活動収入計 | 204,887,072,000 | 207,618,794,000 | △ 2,731,722,000 | |
| 2. 事業活動支出 | | | | |
| 事業費支出 | | | | |
| 報酬支出 | 34,695,000 | 34,695,000 | 0 | |
| 給料手当支出 | 109,833,000 | 104,714,000 | 5,119,000 | |
| 賞与支出 | 36,938,000 | 33,884,000 | 3,054,000 | |
| 臨時雇賃金支出 | 29,978,000 | 30,366,000 | △ 388,000 | |
| 法定福利費支出 | 39,215,000 | 38,864,000 | 351,000 | |
| 会議・研修費支出 | 137,000 | 166,000 | △ 29,000 | |
| 旅費交通費支出 | 10,342,000 | 10,680,000 | △ 338,000 | |
| 通信運搬費支出 | 44,016,000 | 40,993,000 | 3,023,000 | |
| 消耗品費支出 | 4,914,000 | 5,308,000 | △ 394,000 | |
| 修繕費支出 | 50,000 | 50,000 | 0 | |
| 印刷製本費支出 | 370,000 | 585,000 | △ 215,000 | |
| 新聞図書費支出 | 357,000 | 1,139,000 | △ 782,000 | |
| 賃借料支出 | 100,582,000 | 102,286,000 | △ 1,704,000 | |
| 保険料支出 | 71,000 | 71,000 | 0 | |
| 租税公課支出 | 35,400,000 | 41,000,000 | △ 5,600,000 | |
| 負担金 | 136,623,000 | 161,134,000 | △ 24,511,000 | |
| 委託費支出 | 236,839,000 | 299,723,000 | △ 62,884,000 | |
| 請負工事費 | 110,000 | 920,000 | △ 810,000 | |
| 雑費支出 | 5,000 | 5,000 | 0 | |
| 支払利息支出 | 224,000 | 224,000 | 0 | |
| 事業費支出 | 820,699,000 | 906,807,000 | △ 86,108,000 | |
| その他の支出 | | | | |

後期高齢者医療事業関係業務特別会計 収支予算書(当初予算)
令和 7年 4月 1日から令和 8年 3月31日まで

(単位:円)

| 科目 | 予算額(A) | 前年度予算額(B) | 増減(A)-(B) | 備考 |
|----------------------|-----------------|-----------------|-----------------|----|
| 後期高齢者医療高額療養費支出 | 8,760,000,000 | 10,920,000,000 | △ 2,160,000,000 | |
| 児童福祉支出 | 696,000 | 696,000 | 0 | |
| 総合支援支出 | 240,000,000 | 240,000,000 | 0 | |
| 療養介護支出 | 24,000,000 | 24,000,000 | 0 | |
| 精神保健支出 | 2,760,000 | 2,760,000 | 0 | |
| 感染症結核支出 | 15,600,000 | 15,600,000 | 0 | |
| 原爆医療支出 | 6,000,000 | 6,000,000 | 0 | |
| 戦傷病者支出 | 696,000 | 696,000 | 0 | |
| 特定疾患支出 | 1,680,000 | 1,680,000 | 0 | |
| 福祉施設措置支出 | 696,000 | 696,000 | 0 | |
| 麻薬取締支出 | 696,000 | 696,000 | 0 | |
| 感染症支出 | 6,000,000 | 396,000,000 | △ 390,000,000 | |
| 石綿医療支出 | 3,600,000 | 3,600,000 | 0 | |
| 肝炎医療支出 | 5,400,000 | 5,400,000 | 0 | |
| 特定B型肝炎医療支出 | 696,000 | 696,000 | 0 | |
| 後期高齢者医療診療報酬支出 | 194,400,000,000 | 194,400,000,000 | 0 | |
| 柔道整復師施術療養費支出 | 324,000,000 | 444,000,000 | △ 120,000,000 | |
| 難病法支出金支出 | 240,000,000 | 240,000,000 | 0 | |
| 診療報酬等支出金 | 204,032,520,000 | 206,702,520,000 | △ 2,670,000,000 | |
| 職員退職手当等特別会計への繰入金支出 | 9,470,000 | 501,000 | 8,969,000 | |
| 他会計への繰入金支出 | 9,470,000 | 501,000 | 8,969,000 | |
| 事業活動支出計 | 204,862,689,000 | 207,609,828,000 | △ 2,747,139,000 | |
| 事業活動収支差額 | 24,383,000 | 8,966,000 | 15,417,000 | |
| II 投資活動収支の部 | | | | |
| 1. 投資活動収入 | | | | |
| 特定資産取崩収入 | | | | |
| ICT積立資産取崩収入 | 1,000 | 66,661,000 | △ 66,660,000 | |
| 財政調整基金積立資産取崩収入 | 1,000 | 10,958,000 | △ 10,957,000 | |
| 減価償却引当資産取崩収入 | 1,000 | 1,000 | 0 | |
| 特定資産取崩収入 | 3,000 | 77,620,000 | △ 77,617,000 | |
| 投資活動収入計 | 3,000 | 77,620,000 | △ 77,617,000 | |
| 2. 投資活動支出 | | | | |
| 特定資産取得支出 | | | | |
| ICT積立資産取得支出 | 38,440,000 | 70,186,000 | △ 31,746,000 | |
| 財政調整基金積立資産取得支出 | 1,000 | 20,491,000 | △ 20,490,000 | |
| 減価償却引当資産取得支出 | 27,413,000 | 27,947,000 | △ 534,000 | |
| 電算処理システム導入作業経費積立取得支出 | 5,974,000 | 8,271,000 | △ 2,297,000 | |
| 特定資産取得支出計 | 71,828,000 | 126,895,000 | △ 55,067,000 | |
| 固定資産取得支出 | | | | |
| 什器備品購入支出 | 1,496,000 | 1,007,000 | 489,000 | |
| 固定資産取得支出計 | 1,496,000 | 1,007,000 | 489,000 | |
| 投資活動支出計 | 73,324,000 | 127,902,000 | △ 54,578,000 | |
| 投資活動収支差額 | △ 73,321,000 | △ 50,282,000 | △ 23,039,000 | |
| III 財務活動収支の部 | | | | |
| 1. 財務活動収入 | | | | |
| その他の収入 | | | | |
| 労働保険料預り金収入 | 540,000 | 507,000 | 33,000 | |
| その他の収入計 | 540,000 | 507,000 | 33,000 | |
| 財務活動収入計 | 540,000 | 507,000 | 33,000 | |
| 2. 財務活動支出 | | | | |
| 財務活動支出計 | | | | |
| 財務活動収支差額 | 540,000 | 507,000 | 33,000 | |
| IV 予備費支出 | 422,000 | 687,000 | △ 265,000 | |
| 当期収支差額 | △ 48,820,000 | △ 41,496,000 | △ 7,324,000 | |
| 前期繰越収支差額 | 48,820,000 | 41,496,000 | 7,324,000 | |
| 次期繰越収支差額 | 0 | 0 | 0 | |